d'une cloche en töte (Eisenblech) ayant 39 pieds de diamètre et 18

pieds de hauteur. La cuve est faite d'un anneau de maçonnerie, épais
en moyenne de quatre pieds et quart, reposant sur une base plus large,
le fond de la cuve est en béton. Cette cloche contient vingt et un mille
pieds cubes (21000) utilisables, si la cuve en maçonnerie contient la
hauteur d'eau convenable.»

Die Angaben der Experten erlauben eine Skizze des Gasbehälters
und die Berechnung seines Fassungsvermögens für Gas.

Gas

Glocke

Wanne

Wassfir

Abb. 25: Gasbehälterskizze.